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Forsikringsbidrag og generelt tilskud til de lokale kasser i 2011 

 

Kirkeministeriet udmelder med vedlagte oversigt fordelingen af 

forsikringsbidrag og generelt tilskud på sogne for 2011. 

Opkrævning af forsikringsbidrag og udbetaling af generelt tilskud vil gå til 

myndigheden, dvs. menighedsrådet. Menighedsrådet må selv foretage den 

videre fordeling i de tilfælde, hvor menighedsrådet forvalter flere kasser. 

Forsikringsbidraget opkræves kvartalsvis forud af Folkekirkens 

Administrative Fællesskab ved Lolland-Falster Stift via PBS, og det 

generelle tilskud udbetales månedsvis forud til menighedsrådet via 

NemKonto. 

Grundlag for beregning 

Fordelingen af de to beløb er, som for 2010, sket på baggrund af 2 parametre: 

1. Udskrivningsgrundlag i kommunen 

2. Antal folkekirkemedlemmer i sognet 

Forsikringsordning 

Det samlede forsikringsbidrag for de lokale kasser er for 2011 sat til 79,2 

mio. kr. Da forsikringspræmien blev indført i 2007 blev landskirkeskatten 

sænket med et tilsvarende beløb.  

I henhold til bemærkninger til ændringslov nr. 210 af 20. marts 2006 om 

ændring af lov om folkekirkens økonomi vil en eventuel mindreudgift 

komme de lokale kasser til gode ved opkrævning af bidraget for 

forsikringsudgifter i efterfølgende regnskabsår. Tilsvarende gælder det, hvis 

skadesudgifterne overstiger det budgetterede beløb, at der i de følgende år 

opkræves et højere bidrag. Ordningen vil over årene hvile i sig selv.  

Skadesudgifterne var i 2008 mindre end budgetterede, hvorfor det samlede 

forsikringsbidrag for 2010 var reduceret. I 2010 forventes skadesudgifterne 

på niveau med 2009, og forsikringsbidraget er korrigeret tilsvarende. 

Forsikringsbidraget for 2011 vil ikke efterfølgende blive ændret som følge af 

udgifter i 2010. En eventuel mindreudgift for 2010 vil blive hensat til at 

imødekomme fremtidige skadesudgifter, mens en merudgift vil indgå i 

forsikringsbidraget for 2012.  

I de tilfælde hvor et provstikontor ikke har lokaler i et sogns præstegård eller 

sognegård er provstiet dækket af forsikringsordningen ved bidraget fra de i 

provstiet liggende sogne. 
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Bilag: Fordeling af forsikringsbidrag og generelt tilskud – Budget 2011 

Side 2 

Dokument nr.: 30626/10 
Generelt tilskud 

For delvist at kompensere de lokale kasser for de merudgifter til pension, 

som ændringen af økonomiloven i 2006 indebærer, udbetaler fællesfonden et 

generelt tilskud. I 2011 fordeles 15,8 mio. kr. i generelt tilskud.   

Modellen for udfasning af det generelle tilskud er beskrevet i nyhed 

vedrørende de økonomiske konsekvenser af forslag til ændring af 

økonomilov af 28. oktober 2005 tilgængelig på Kirkeministeriets 

hjemmesides nyhedsarkiv:  

www.km.dk/fileadmin/share/dokumenter/nyheder/20051028/Konsekvenser.pdf.  

Det skal dog understreges, at det generelle tilskud er aftrappet i takt med, at 

likviditeten for de lokale kasser set under ét forøges som følge af 

omlægningen af gravstedskapitalerne. De derved frigjorte midler henlægges 

til brug for finansiering af den allerede optjente pensionsforpligtelse. Fra og 

med 2012 er det generelle tilskud fuldt udfaset og dermed er 2011 det 

foreløbige sidste år. Når virkningen af omlægningen af gravstedskapitaler 

hører op efter 30 år, indfases det generelle tilskud igen, eller 

landskirkeskatten nedsættes tilsvarende. 

Landskirkeskat og udligningstilskud 

Når udskrivningsgrundlaget for kirkeskatten 2011 bliver offentliggjort i 

sommeren 2010 vil landskirkeskat og udligningstilskud for 2011 blive meldt 

ud til de lokale kasser. Udligningstilskuddet for 2010 må indtil da lægges til 

grund for budgetudlægningen for 2011. 

 

Med venlig hilsen 

 

Martin Løvenkjær-Pearson 
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